PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4167/2023

Assunto: Capina e limpeza do campinho de futebol existente na Avenida Ibirarema, próximo ao número

301, no Bairro Veraneio Irajá, bem como serviços de manutenção.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza do campinho de futebol

existente na Avenida Ibirarema, próximo ao número 301, no Bairro Veraneio Irajá, bem

como serviços de manutenção.

O campo encontra-se com muito mato e necessitando de algumas

manutenções. As traves de futebol estão enferrujas e não estão presas o suficiente no

chão. Recebemos no gabinete munícipes que procuraram nossa ajuda, relatando que o

local está em uma situação crítica, com mato alto favorecendo o aparecimento de animais

peçonhentos na região.

Solicitamos uma atenção especial nesse caso, pois o local é a única área

de lazer da região e é frequentado por muitas crianças. Afim de prevenir que ocorra um

acidente no local, pedimos que nosso pedido seja atendido.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P